⼾⽥市薬剤師会クイズスタンプラリー参加薬局各位

平素は会活動にご協⼒いただき、まことにありがとうございます。

昨年好評であった「⾼齢者のフレイル予防のための薬局クイズスタンプラリー」を、今年も開催すること
になりました。本年度は⼾⽥市との共催となり、⼾⽥市社会福祉協議会の後援を受けて実施いたします。

この度、ラリー⽤の台紙を配布いたしますので、到着次第、対象と思われる患者様に向けて配布をお願い
申し上げます。ラリーの実施期間は 10 ⽉ 1 ⽇から 10 ⽉ 31 ⽇までとなりますので、以下の要領に従って
ご実施をお願いいたします。

また、事後アンケートも予定しておりますので、ぜひご協⼒いただければ幸いです。

今回、⼾⽥市と社会福祉協議会による配布協⼒が⾏われますが、会員薬局における台紙の配布とイベント
への参加の呼びかけが、何よりも重要なポイントとなります。本イベントの趣旨をご理解いただき、ご協
⼒賜りますようお願い申し上げます。

本件に関してご不明な点がございましたら、野⼝（noguchi@hitsujido.com）までお問い合わせくださ
い。

スタンプラリーについて

• ⼀回の来局につき、⼀回のスタンプと⽇付の記録をお願いいたします。
• 1 番（⼾⽥橋（鉄橋）完成）から順に押していただきます。
• スタンプラリーは、⾼齢者の運動による体⼒維持を⽬的としています。
• 休憩や⽔分補給の提案を必要に応じて⾏ってください。
• ラリー終了後、⼾⽥市健康⻑寿課で認定証が発⾏されます。巡回した薬局の数に応じて⾦・銀・

銅の 3種類の証が⽤意されておりますので、10 以上巡回した⽅にインフォメーションをお願いし
ます。認定証の交付期限は 11 ⽉ 10 ⽇までです。

クイズラリーについて

• クイズの問題に関する情報は後⽇配布予定です。30 問の問題を⽤意しており、⼀回の来局につき
複数の問題を出題しても構いません。参加者の進捗に合わせて適切に対応ください。

• クイズラリー欄に⽇付が記⼊されている番号は、既に出題済みの問題です。未出題の番号を選ん
で出題し、⽇付を記録してください。

• クイズラリーは薬局での健康指導を⽬的としています。ご留意ください。

集計表について

• 集計表を添付いたしますので、⽇々の記録にご活⽤ください。

事後アンケートについて

• 下記の項⽬で事後に情報収集を⾏います。ご協⼒いただけますようお願い申し上げます。
o 訪問者数（男⼥別）
o クイズの難易度や出題数に関する意⾒
o ⽇常業務への負担度
o イベントへの満⾜度
o 来年度への改善点に関する意⾒
o 参加者（市⺠）の声
o その他

mailto:noguchi@hitsujido.com

以上

⼀般社団法⼈ ⼾⽥市薬剤師会
副会⻑ 野⼝昌也